
Příkazní smlouva 
 

uzavřená podle § 2430 a navazujících ustanovení Nového občanského zákoníku  

     v platném znění mezi 

 

 

příkazníkem: Lubomír Průša, Mgr. 

                          

    

   IČO 01 16 96 02 

 

 

příkazcem: Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 

Masarykovo náměstí 1207/8 

   787 01 Šumperk 

  IČO : 49 58 97 92 

zastoupeným:  Mgr. Milanem Macečkem, ředitelem školy 

      

 

I. 

 

Příkazník, pan Lubomír Průša, SW správce počítačové sítě, bytem Jugoslávská 2741/15, 

Šumperk, se touto smlouvou zavazuje, že bude zabezpečovat příkazci služby spojené s  údržbou a 

provozem počítačové sítě na Gymnáziu, Šumperk, Masarykovo náměstí 8. 

 

Jedná se o tyto činnosti :  - SW správa serverů 

- instalace a konfigurace koncových stanic 

    - instalace aplikací, pravidelné aktualizace a uživatelská podpora 

- SW dohled a nastavování síťových prostředků, tiskáren a 

multimediální techniky, Wifirouterů, SW telefonů 

- diagnostika SW problémů a jejich řešení 

- správa databází ve vazbě na vstupní, kopírovací a stravovací 

systém 

 

Objednávky softwarového vybavení a objednávky prací odborných firem bude konzultovat 

s příkazcem zastoupeným předsedou předmětové komise IVT a ředitelem školy. Schválení 

objednávek musí potvrdit podpisem ředitel školy. 

      

      II. 

 

Úhrada dohodnuté služby se sjednává částkou 10.000,-  Kč za měsíc. Příkazník bude fakturovat 

úhradu příkazci vždy na konci měsíce se splatností 14 dnů.  

 

     III. 

        

Tato smlouva mění původní smlouvu ze dne 14. 12. 2016 (včetně jejich dodatků),  kterážto dnem 

31. 7. 2018 přestává platit. 

 

Smlouva se uzavírá na dobu od 1. 8. 2018,  příkazní smlouva zaniká odvoláním jedné ze 

smluvních stran. Právní účinky nastávají dnem doručení, popřípadě dnem, který příkazce ve 



výpovědi stanoví. Příkazník je povinen učinit ještě vše, co nesnese odkladu, aby příkazce 

neutrpěl újmu na svých právech. Úkony takto učiněné mají stejné právní účinky, jako kdyby 

příkazní smlouva ještě trvala, pokud neodporují tomu, co nařídil příkazce. 

 

      

IV. 

 

Povinnosti příkazníka: 

 

1. Provádět práce podle pokynů příkazce. 

2. Dodržovat všechny právní normy, které se vztahují k vykonávané práci. 

 

 

 

V. 

Povinnosti příkazce: 

 

       K vykonávané práci poskytne příkazníkovi přístup do místnosti, kde se nacházejí počítače. 

 

     VI. 

Případné změny smlouvy je možné provádět pouze uzavřením nové smlouvy nebo dodatkem  

ke stávající smlouvě, na kterém se obě strany shodnou a učiní ho nedílnou součástí příkazní 

smlouvy. Jiná ustanovení, než která jsou předmětem této smlouvy, jsou neplatná. V ostatním platí 

ustanovení § 2431 - 2444 občanského zákoníku. 

 

     VII. 

 

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá zúčastněná strana obdrží po jednom 

výtisku. 

 

 

 

 

 

………………………………     …………………………….. 

Mgr. Lubomír Průša, příkazník                    Mgr. Milan Maceček, ředitel školy 

 

 

 

V Šumperku dne 1. 8. 2018 


